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Kommunalbetriebe ASR

Ver- und Entsorgung

Trinkwasserlabor

Ingolstadter Kommunalbetriebe ASR | 85047 Ingolstadt Telefon 0841 / 305-35 20
Telefax 0841 / 305-35 29

Wasserzweckverband i ;

Hopfenbachtalgruppe trinkwasserlabor@in-kb.de
Schiait 2 _ Geschiftsstelle
93309 Kelheim Unterhaunstadter Weg 47

D-85055 Ingolstadt

Kundennummer: 1000801
Auftrag: 23-0770
Ingolstadt, den 24.07.2023 / JMr

Befund der Wasseruntersuchung

Probenehmer: Maksymowicz Thomas

Probenmaterial: Trinkwasser

Untersuchungsart: TrinkwV - Parameter Gruppe B

Probe-Nr.: 23-0770-01 Probeneingang am: 24.04.2023
Probenahmeort Hopfenbachtal Probenahme am: 24.04.2023
Entnahmestelle: Gaste-Umkleide, WB, EHM Probenahmezeit: 11:25 Uhr

Kennzahl: 1230027300207 Priifzeitraum: 24.04.2023 - 27.04.2023

Probenahmetyp/-zweck: Z- Probe
Parameter Messwert Grenzwert Einheit Verfahren

Vor Ort Parameter
Wassertemperatur, Probenahme 12,8 i DIN 38404-C4 1876-12

Chemische Untersuchungen

Kupfer 0,008 2 mgfl DIN EN ISO 11885 (E22) 2009-09
Nickel < (0,001 0,02 mgl DIN EN IS0 11885 (E22) 2008-09
Blei < (0,001 0,01 mngfl DIN EN ISO 11885 (E22) 2009-09

Enthartungsanlage verbaut

Probe-Nr.: 23-0770-02 Probeneingang am: 24.04.2023
Probenahmeort Hopfenbachtal Probenahme am: 24.04.2023
Entnahmestelle: SC Thaldorf, Technik+Ballraum, PNH nach Probenahmezeit: 11:45 Uhr

Wasseruhr
Kennzahl: 1230027300207 Prifzeitraum: 24.04.2023 - 24.07.2023

Probenahmetyp/-zweck: Ablauf bis Temperaturkonstante - Zweck a
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Deneke-Stoll

Trinkwasserlabor akkreditiert nach DIN EN IS0/ IEC 17025

Trinkwasseruntersuchungsstelle gem. § 15 Abs. 4 TrinkwV (( DAkkS

Deutsche
Akkreditierungsstelle
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Parameter - . ‘Messwert -
Vor Ort Parameter N
Farbung (visuel) - farblos
Tribung (visuell) _ B klar
Geruch geruchlos
Geschmack ~ ohne
Wassertemperatur Probenahme 8,7
pH-Wert ) 75
Lentfahlgkelt {25° C) _ _ : 875
saerstofft . 918

Mikrobiologisehe Untersuchungen

'Escherlchia coli 0
Coliforme Bakterien 0
Koloniezanl 22 °C -0
Koloniezahl 36 °C 0
Enterokokken 0
Chemische Untersuchungen

'Wasser’temperatur pH-Messung - 17,2
pH-Wert _ 7.5
Leitfahigkeit {(26°C) 679
Geruchsschwellenwert 23°c <1
Farbung {Hg 436 nm) =01
Tribung <0
TItratmnstemperatur Saurekap 12,9
Saurekap. bispH43 5,83
Aluminiurn < 0,005
msen - <0001
Bcﬂf < 0,02

‘Cadmium < 0,0003
Kupfer . <0005 _
Bisen © <0,003

Wl .o M

‘Magnesium _ 28
Mangan . <0001
Natriumn 8,6
Nickel o oaes
Blel . < 0,001

" Antimon - N N __<0001
Selen _ =0 001
Quecksnber gesamt _ = O 00005
Ammornium <005
Chiorid : 23

sutat o M
Bromat < (0,003
Phosphate ortho _ 002
Cyanid . <0,005

Fuoride 012

Gronzwert

6,5-9,5
2790

100
100

6595
2790

05

05
0,01
1.0

0,003
0,025

0,2

0,05
200
0,02
0,01
0,005
Q.01
o001

s
250
250

6,010

s
1.8

Einheit.

_Verfahren '

DBIN EN 150 7887 (C1-A) 2092-04
Hausverahren (nishl. akkred.}
. DEV BY/BZ 1071 o
DEV B1/BZ 1671
G " DIN 36404-G4 197812
DIN EN IS0 10523 (05) 2012-04

ustem DIN EN 27888 (C8) 1998-11
mgl  DINENISO @84 (G22) 201202
KBEM0OmI - DIN EN ISO 9308-2 (K&-1) 2014-08
" KBEF00m BIN EN 8¢ 9308-2 (K8-1) 2014-06
KBE/m! Trirkw §18 (16)
TKBEM L Trnked §18 {ie)
KBEf100mi " DIN EN 180 7696-2 (K15) 2000-11
g £ DIN 38404-G4 1976-12
N Difv EN 180 10623 (C8) 2012:04
usfem " BIN EN 27388 (58) 1983-11
' ClgevBuz1eTIat
Tm GiN EN 180 7887 (C1-3) 2012-04
wru 7 N EN IS0 70271 (G21) 2016-11
¢’ " DIN 38d04-C4 187612
maifm® [IN 38408-H7 2005-12
el DINENISO 11385 (E22) 2008-09
mgll DIN EN 180 17294-2 (E29); 2017-01 (8GS)
Tmgh I EN 180 11886 (E22) 200003
mgl [IN BN 130 11885 {E22) 2009-09
mat | DWENISO 11885 (E22) 200009
mg/! DIN BN 180 11885 {E22) 2008-08
malt oW EN 180 11866 (E22) 2009-09
mgll IDINEN 150 11885 {E722) 2000-08
“mah DI EN j80 1885 (E22) 2008-05
mgt T DINEN SO 11885 (£22) 2006-09
maf! DIN EN S0 11885 (F22) 2008-09
mgl  DINENISO 11886 (E22) 2008-09
mgll DIN EN ISD 11885 (E22) 2008-09
mgl  DINEN 10 11866 (E22) 2008-09
migh DIN EN 180 41888 (E22) 2008-0%

T mgh DINEN 180 17204-2 (E28): 2017401 (358) '
gl DINENISO 12846 Fio4)2012:08
mail [N 36406-E6-1 1983-10 N

Tmgd L DINEN SO 10304-1 {D20) 2009-07
ma! DN EN IS0 10304-1 (D20} 200807
mgit Bin £ 180 15081 (D34 200112
igh DIN EN 150 §878 {D11-3) 2004-09
gl " Dil EN 150 14403:201210 (8GS)

mgfl DN EN IS0 10804-1 (D20} 2009-07

23-0770
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-Parameter

Nitrat

Nitrit

TOC

Oxidierbarkeit

Orgamsche Chlorverbmdungen
1,2-Dichlorethan
Tetrachicrathen

: Tnchlorethen

sSumme Tetra-!Tnchlomthen
melchlond
Tnhaiogeﬂmethane (THM)
Bromdlchlarmethan
Dibromchiormethan
Tribromwmiethan (Bromofarm)

'Tric'hi'f)rmethan (Chloraform}

summe THM
Ben_zol

Uran
Epichlorh_ydrin__
Acrylamid

Polycycl, aramat.
Kohlenwasserstoffe

Benzo(b)ﬂ_uora_nthen
Benzolk)filuoranthen

-Benza(apyren

Benzo(ghi)perylen
In_deno(1 ,2_,30d)pyren
gumme PAK (ohne
Ber}zo(g)pyr_en) )

pilanzenbehandiungsmittel
PSM WWA2022
2-Hydroxyatrazin
2.4-D

Ac!omfen _
Amtdosulfuron
Atrazm_ o
Azoxystrobln
Bentazon

Bixafen

Boscalid

Bromacil

Br_omo__xyni]
Carbendazim
Carb_etamid _ N
Clqdinafopfpropargyl_
Clomazane
Ci_opyralid_
Chioridazon
Chiortoluran
Clothianidin
Cyflufenamid

Messwert

14

<0005

< 0,5
<05

<10
<05
< 0'5
<5
< 0,0002

<10
<10
<10
<10
<10
<05
25
< 0,00005
< 0,00003

< 0,010
< 0,010
< 0,005
<0010
< 0,010
< 0,010

<002
<0,02
<0,02
<005
<0£2
“<Oﬂ27
<{,02
<002
<002'
¢002
<0, 02
< (3,02
<002
<002
<0,05
< (3,02
<0,02
< 0,02
<002

Grenzwert

50

0,5
5,0

3,0

10
0,00050

50

1,0

10
0,00010
0,00010

0.0

.0'1..

0,4
0.
0.1
0.1
ey

04
01
N
01
0.1
01
9,1
01
0,1
0.4
01
0.1
01
0,1
0,1

- Einheit

mght
mgh
mgfl
mgf!

" ugh
ugl
gt
‘ngh
mgfl

Hgf!
o
gl
ot
gt
ugl
gl
g/

mgh

pgh
" pgh
Wgll
oA
' el
g

pgh
polt
ug
ugh
"ot
ugll
pedl
th
ug/t
pght
pall
g
yafi
pal
o
gl
'ugfl
el
" gt
oA

23-0770Q

_ ‘Verfahren -
DIN EN IS0 103041 {D20) 2008-07
OIN EN 26777(D10) 1893-04
BN 1484 (H3) 201804
GIN EN IS0 8467 (H5) 1995-08
Ubsrschriftory Summen
DIN EN 180 10301 (F4):1897-08 (SGS)
DN EN 150 10301 (Fd):1947-08 (8G8)
DIN EN IS0 10301 (F4):1887-08 (SGS)

. Uberashtiften/ Summen

DiN 38413-P2:1888-05 (BGS)

"% {(arschriftent Surnman

_DIN EN 18C 10301 {F4):1997-08 (3GS)

i EN 15T 10304 (F4):1987-08 (3G3)
DIN EN 80 10301 (F4):1887-08 (5G8)

DN EN 150 10301 (F4)1287-08 (S85)
'. 'Uber'schrlﬁenf Summen

DIN 38407-F9:1991-05 (SG8)
i ENISO 172842 (E29); 2017-01 (868} '

DIN EN 14207 (P9):2003-08 (BG5)

" DiN 38415-76:2007-02 (SGS)

(harschrifteny Summen

DIN 28407-F39 2014-0% ($GS)
(i 38407-F32 2011-09 (SGS)
DIN 38407-F39 2011-08 (3GS)
b 36407-F38 201108 (8G8)

" oiky 58467.F39 2011-09 (SGS)

"t [harschriften! Summean

Ubersehriften! Summen

DiN 58407-F36:2014-08 (BGS)

| DIN 36407-F36:2014.00 (8G3)
"W BBOT-FI8:2014-09 (S05)

DIN 38407-F36:2014-08 (848}

BIN 38AUT-F36:2014-08 (8GS)

BN 38407-F36:2014-09 (SGS)

| DIN 30407-F3E:2014.08 (8G8)

" DIN En 150 6466:1057-02 (35)
DI 38407-F36:2014-09 (SGS)
DIN 38407-F36:2014-00 (868)
DIN 38407-F36:2010+10 (SCS)
FlOIN 28407-FAE:2014-08 (SGS)
" DIN 38407-F36:2014-0 (SGS)

DIN 3B407-F56:2014-09 (368)
DIN 28407-FAG-2014-00 (SGS)
BN 36407-F36:201408 (SGS}
DI 58407-F36:2014-09 (SE8)
DIN 38407-F36:2014-09 (SG8)
BiN 38407.F36:2014-09 (BGS)
TN EN 180 8488:1007-02 (SGS)
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‘Parameéter S .:l":-'M'es_sWé_rt'_'.':Greh'szr"_t Einheit ~ . .. . ".Verfahren- -

Cy'proconazm < (,02 01 pgh "DIN EN 180 64658:1997-02 {SGS)
Desethylatrazin B < 0,02 0.1 T gt BIN 36407-£56:2014-08 (SGS)
Desethyl- desisopropylatrazin <002 ol wgh DIN 38407-F36:2014-09 (SGS)
De_sethylsmazm ' < 0,02 ad poit DN 38407-F36:2014-09 (SGS)
Desethylterbuthylézin T <002 04 BT DIN 38407-36:2014-03 (SGS)
Dicamba < 0,02 0.1 T e " DIN 38407-F38:2014.09 (S58)
Dichlorprop ' ' <002 0.1 g | DIN 3B407-F36:2014-08 (36S)
Difenoconazal <002 0,1 gl " DIN 38407-F36:2014-09 (858}
Diflufenican ' . <002 “o1 gl DIN 38407-R36:2014-09 (SGS)
Dimefuron < (0,02 0,1 pgli DIN 38407-F36:2014-09 (SGE)
Dimethachlor " 20,02 01 T gl DIN 58407-F36:2014-08 (SE8)
_ Dimethenamld < 0,02 : 0,1 ! DIN 38407-F36:2014.08 (SCG8)
Dimethoat ' - <002 0.1 : uglt "IN B8407-F36:2014-08 (BGS)
Dlmethomorph . ' Cepoz - ot gt DIN3B407-F38:2014-09 (SGS)
Dlmoxystrobln h <002 0 “ugh ; DIN 38407-F36:2014-08 (5GS)
i Diuron B 20,02 ' 01 ' " ugh " DIN 38407-F36:2014-09 {SGS)
Epoxicanazol <0,02 . 01 yiaf DIN 38407-F36:2014-0¢ (SGE)
Ethidimuron ' S 2002 04 won DIN 33407-F36:2014-09 (SGS)
Ethofumesat < 0,02 0,1 podl DIN 38407-F38:2014-089 (SGE)
'Eenoxaprop ' <002 O g T DIN 33407-F96:2014-00 (SGS)
Fenpropidin < 0,02 0,1 ' ual DN 38407-F38:2014-00 (SGS)
Fenprgmmorph B A <0, o2 .01 gt DIN3B407-F36:2014-0 (SGS)
Flazasulfuron ' - < {) o2 o o gl DN 58407-F36:3014-08 (SC9)
Flomcamld T <002 0.1 T pgh Bl 38407-F36:3014-08 ($GS)
i! Florasulam B ' U <0,02 g4 . Twen o DN 38407-FA6:2014-09 (3GS)
J F_Iuézifc_)p . . ' ) <0, 02 oo ugl DIN 3B407-F36:2010-10 (SGS)
| Fiuazinam ' <002 0,1 ' gl " DIN 28407-F36:2014-08 (S6G)
| Flufenacet <002 0.4 g DIN 28407-F36:2014-69 {SOS)
; Flumioxazin - B <005 ot w7 DIN38407-E36:2014-08 (SG8)
! Fluopicelid <(,02 0.1 Hall | DIN 28407-F36:2014-09 (SGS)
4 Fluopyram ' - <002 01 Cagl | DIN38407-F38:2014-09 (SGS)
W F!_upyrsulfuron-methyl <0, 05 6,1 v DIN 38407-738:2014-09 (3G5)
I F_I_qrtamo_hé_ ) - _ _' < 0 {)2 ' _ O,_:'i_ B DIN 38407-F36:2044-08 (SGB)
| Flusilazol | | T <y, a7 Ca . DIN 38407-F36:2014-0 (SG8)
] _ Fluxapyro_xad ' < 0,{]2 0,1 pg/l ! DIN 38407-F36:2014-09 {SGS)
H Glyphosat ' R <005 04 T e DIN 1S¢ 18508:2013-04 (SGE}
i Haloxy_fop . o o< 005 - p|1 - paht DIN 38407-F35:2010-10 (SCS)
. imazalil <0, 05 0,4 “ugh BN 58407-F36:2014-08 (SO8)
l Imidacloprid « 0,02 0,1 pgi DIN 3B407-F36:2014-08 (S3S)
‘I lodosulfuron-methyl o <005 01 BT U DIN 36407-F35:2010-10 (8GS)
5 toxynil - =(,02 0,1 Hg DIN §8407-F36:2014-09 (SGS)
| lprodion ’ o ' <D, 02 ’ o et . DiN EN 180 6488:1997-02 (SGS]
; soproturon' T <002 BT Cuen T DIN38407-F36,2014-00 (SGS)
] © lsoxaben S T g0 “yel | DIN38407-F36:2014-08 (SGS)
§ : Kresoxim-methyl T <002 Tor T we | DIN 38407-F36:2014-09 (8GS)
i _Lench : < 0,02 0,1 gl DIN 38407-F36:2014-08 (SGS)
1 Mand|propam|d ' <002 X gt T DIN 38407-Fa6:2014.09 (8GS)
"MCPA : < 0,02 0,1 polt DN 38407-F36:2014-08 (SGS)
Mecoprop ) <002 o1 gl DIN3B407-F36:2014-00 (538)
M_esosuifuronamethyl < (0,05 : 0,1 pail DIN 38407-F36:2014-09 (SGS)
Mesolrione ' L <002 ' 0.1 ' o DIN 3B407-F36:2014-08 (3G8)

1
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__F_’ararh'etfar o

Metalaxyl
Meaiamitron
Metazachlor
Metconazol
Methiocarb
Methoxyfenozid
Metobromuron
Metolachlor
Metosulam
Meftribuzin
Metsutfuron- methyl
Napreparid
Nigosulfuron
Penconazol

. Pendinﬁ_éthaiin _:(_Penokalin)
- Pethaxamid

Pipolinaf_e_r_z
F’icoxy@trobih’
Pinoxaden
Pirimicarb
Prochloraz
Pro'panjocarb -

_ Propaqu’zafop _

Propazin
Propmonazoi
F’_ropoxycarbazon_e_

 Propyzamid
_Proquir_zazid

Prosulfocarb
Prosulfuron
Prothmccnazol
Pyrimethanil
Pyrox_s_j»ijlarn
Quinmerac

Quinoclamin '
Quinoxyfen

Simazin
Sprroxamm

Sulcotrion

Tebugonazol
Tebufenozid
Tebufenpyrad
Terbuthylazin
Tetracogazole _
Thiacloprid
Thiamethoxarn
Thifensulfuron- mat?syi
Topramezon
Triadimenol

-Triasulfuron

Tribenuron- methyl

' Messwert .

<Oﬂ2
< 0,02
< 0,02
< 0,02
< 0,05
< 0,02
< 0,02
< 0,02
<0,02
< 0,02
< 0,02
< 0,02
<005
. = 0’02 .
<0,02
<0,02
<0,02
<002
=0,02
< 0,02
< 0,02
<002
<002
< 0,05
<002
<002
< (,02
= 0,05
< 0,02
<0,02
< 0,05
< 0,01

<002

<0,02

<005

<0,02
< 0,02
<0,02
<0,02
< 0,02
<002
<002
<0,02
' ¢:'0_,‘01
< 0,02
= 0,02
<002
<0,02
<0,02
< 0,02
< 0,05

Grenzwert

0,1
01
0,1
0,1
0,4
0,1
01
01
0.1
0,1
91
a1
L0,
01
0,1
0.1
a1
01
0,1
01
0.4
0,1
0,1
0.1
a1
“on
041
0,1
0.1
01
N
0.1
0.1
o1
1
0,1
0.1
o
0.1
01
0,1
0.1
a1
0,1
01
o1
0,1
0,1
0,1
0.1
o

. Einheit

ugh
I
pg
ugit
alt
g
i
Mgl
gl
naft
ugll
Hgil
Cgh

g e

pgf!
well
wgfl
ugft
[t=2)
pgf
Mgt
ugil
g
o
o
o
g/
uail
i
Haft
g
ugil
R
gt
g/t
kel
gl
gl
uaht
gt
g
wadl
'ugfl
o/
ug/!
Hgf
pod
ygh
gl
gl
pai

230770

Verfahren

. DIN 28407-Fa6:2014-09 (SGS)

DIN 3B40T-F36:2014-09 (SGS)

" DIN 38407-F36:2014-08 (SGS)

DiN 38407-F36:2014-08 (SGS}

" DIN 3B407-F36:2014-08 (SGS)

DIN 38407-F36:2014-00 (SG8)
BN 36407-F235:2014-09 {8GS)
DIN 38407-F36:2014-08 (SG3)

"IN 38407-F36:2014-09 (86S)

DIN 38407-736:2014-02 (5GBS

)
 DIN EH407-FI6:2014-00 (SGS)
)

DIN 38407-F36:2014-09 {(BGS

DIN 384OT-F36:2014-09 (3G3)

DINEN 180 6468:1997-02 (SGE)
DIN 38407-F36:2014.09 (3GS)

" DIN 38407-F36:2014-08 (SQY)

1IN 38407-F35:2014-09 {3G5)
DIN 38407-F36:2014-08 (SGS)
DIN 38407-F36:20714-09 (S5GS)
DIN 38407-F36:2014-09 (SG8)
{IN 38407-F36;2014-09 (3G8)

DIN 38407-F36:2014-00 (3GS

)
DIN 38407-F36:2014-09 (SGS)

! DN 58407-F36:2014-09 (3G3)

)
DIN 36407-F36:2014- 09 (3GS)

¢ DIN 38407-36:2014-08 (3GS)
| N 38407-F38:2014-09 (SGS)

DIN 38407-F36:2014-08 (SGS)
DIF 38407-F38:2014-09 (SGS)

" BIN 38407-F36:2014-08 (SG8)

DIN 38407-F36:2014-08 (SGS)

01N 38407-F38:2014-09 (5GS)
 DIN 45407-F36:2014-08 (SG8)
DiN 38407-F26:2014-09 (SB3)

i 38407-F36:2014-09 (SGS)
DIN 38407-F36:2014-08 (SGS)
DIN 38407-F36:2014-08 {SGS)
DIN 38407-F36:2014-08 (SGS)
DIN 38407-F38:2014-09 {S6S)

"N 3BA07-F36:2014-09 (BGS)

DIN 28407-F36:2014-08 (SGB)
DIN 38407-F36:2014-08 (SGS)

| BIN 38407-F36:2014-09 (3G}
"IN EN IS0 6408:1997-02 (5@5)

DIN 38407-F36:2014-00 (5GS)

DIN 38407-F36:2014-08 (SGS)
" BIN 38407-F38:2014-09 (SG3)

DM 38407-F36:2014-08 (SGS)

" DIN 38407-F36:2014-00 (208)
| [3N BB407-FA8:2014-00 {SGS)

DIN 38407-£36:2014-08 (SG38)
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Parameter Messwert Grenzwert Einheit Verfahren

Triclopyr < 0,05 0.1 pofl DIN 38407-F36:2014-08 (SGS)
Trifloxystrabin < 0,02 0.1 pall DIN 38407-F36:2014-09 (SGS)
Triflusulfuron-methyl < 0,02 0,1 g/l DIN 38407-F36:2014-09 (SGS)
Triticonazol < 0,02 01 ugh DIN EN ISO 6468:1997-02 (SGS)
Tritosulfuron < 0,05 0,1 pall DIN 38407-F36:2014-09 (SGS)
summe Pflanzenbehandlungsm. < 0,05 05 ug/l Uberschriften/ Summen
Berechnet

Basekapazitét 0,44 molim?® DIN 38404-C10 2012-12
Hydrogenkarbonat (berechnet) 343,43 ma/l DIN 38404-C10 2012-12
pH-Wert n. Calcitsattgg. 7.305 DIN 38404-C10 2012-12
Calcitlésekapazitat a7 5 mgl DIN 38404-C10 2012-12
Calcitloseverhalten calcitabscheidend DIN 38404-C10 2012-12
~Gesamtharte 20,2 *gH DIN 38404-C10 2012-12
‘Gesamthér‘(e ,' 3,60 mmoliL CaCO3 DIN 38408-H6 1886-01

« entspricht Hartebereich hart WRMG

Nitrat/50+Nitrit/3 0,28 1 mal Uberschriften/ Summen
Korrosionsparameter gem. DIN Uberschrifien/ Summen

EN 12502

Zink-Gerieselkoeffizient 6,931 Rw.: <1>3 DIN EN 12502
Muldenkorrosionskoeffizient 0:323 Rw.: <1 DIN EN 12502
Kupfer—LochfraB-Koeﬁizient 12,09 Rw.: >2 DIN EN 12502

Die Probe erfiillt beziigl. der untersuchten Parameter die Vorgaben der Trinkwasserverordnung (TrinkwV),
in Verb. mit Infektionsschutzgesetz (IfSG) !

Die Probenahme wurde durch einen sachkundigen Probenehmer gemal den geforderten Vorgaben von DIN/DEV,
DVGW bzw. Empfehlungen des Umweltbundesamtes durchgefiihrt (siehe Anlage Akkreditierungsurkunde).

Probenahme nach DIN EN ISO 19458 (K19) 2006-12: Wasserbeschaffenheit - Probenahme fiir mikrobiologische
Untersuchungen.

Anmerkung Probenentnahmetyp/-zweck: Zweck a: Ablaufprobe bis Temp.-Konstanz (Zur Feststellung der Wasserqualitat in der
Wasserverteilung) / Zweck b: Ablaufprobe nur kurz (Zur Feststellung der Wasserqualitat in der Hausinstallation/Entnahmearmatur) /
Zweck ¢ Spontanprobe (Zur Feststellung der \Wasserqualitdt an der Zapfstelle wie es verbraucht wird).

Wenn nicht anders vermerkt wurden die Probenahmestellen (Auslauf) vor Probenahme mikrobiologischer Parameter thermisch
desinfiziert ! Die Original Probenahme-Protokalle kdnnen auf Anforderung {ibermittelt werden.

Probenahme nach DIN ISO 5667-5 (A14) 2011-02: Wasserbeschaffenheit - Probenahme Teil 5: Anleitung zur Probenahme
von Trinkwasser aus Aufbereitungsaniagen und Rohrnetzsystemen in Verbindung mit DIN EN IS0 5667-3 (A21) 2019-07:
Wasserbeschaffenheit - Probenahme- Teil 3: Konservierung und Handhabung von Wasserproben sowie der Empfehlung
des Umweltbundesamtes vom 18.12.2018-Beurteilung der Trinkwasserqualitdt hinsichtlich der Parameter Blei, Kupfer,
Nickel. Anm. Zufallsstichprobe: Ohne Ablauf, Entnahme unittelbar nach Offnen des Hahns Probe mit 1L Probenvolumen

Die Original Probenahme-Protokalle kénnen auf Anforderung ibermittelt werden.

Ergebnisermittiung durch ein externes akkreditiertes Labor: SGS Analytics Germany GmbH (SGS) Registr.Nr. DAkkS: D-
PL-14004-01-02 (Standort Fellbach und Markleeberg). Die Original Prifberichte des externen Untersuchungslabors kénnen auf
Anforderung iibermittelt werden.

Ingolstadter riebe ASR ' Die Untersuchungsergebnisse beziehen sich ausschlieftlich auf

Trinkwass y die genannten Proben. Ohne schriftliche Genehmigung der
PA. E{%}; 7 Prifstelle darf der Bericht nicht auszugsweise vervielfaltigt
Schillet werden.

(Ea“éhbereichsleitung Trinkwasserlabor)
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